
Città di Randazzo
VI Settore

(Ufficio Sviluppo Economico - Ecologia - Ambiente e Verde pubblico)

DETERMINA n.£l del li/fi/lofé

Oggetto: impegno di spesa per il ritiro e lo smaltimento, presso impianto autorizzato, di n.9
carcasse di suini di cui n.5 adulti e n. 4 magroni

IL CAPO SETTORE

Premesso che:

con ordinanza sindacale n. 121 del 18/12/2015, si è dato seguito al sequestro di nove
carcasse di animali della specie suina, di cui al verbale n. 1 del 18/12/2015 redatto dal
personale di P.G.. Ispettore Superiore Forestale Gullotti Natala e Assistente Capo Forestale
Emmanuele Vincenzo, in servizio presso il Distaccamento Forestale di Randazzo;
che il citato verbale di sequestro di n. 9 (nove) carcasse di animali della specie suina ( n. 5
Adulti di sesso femminile, n.l Magrone di sesso femminile e n. 3 Magroni di sesso
maschile), è stato elevato a carico dei sigg.: Valastro Sergio nato a Giarre il 19/09/1962,
residente a Fiumefreddo di Sicilia, via Giovanni Gentile, n.7 e Cali Giuseppe nato a Giarre
il 17/04/1957, residente a Fiumefreddo di Sicilia, Via Bufardo,n.l5;
che al fine di scongiurare pericoli alla salute pubblica, il Sindaco del Comune di Randazzo
con propria Ordinanza n. 121 del 18/12/2015, ha ordinato alla ditta Rupel srl, con sede in
contrada San Giacomo, Naso (Me), unica ditta disponibile ad eseguire l'immediato ritiro e
smaltimento, presso impianto autorizzato, delle suddette n. 9 (nove) carcasse di suino,
Considerato che per la distruzione del suddetto materiale, sono state adottate le modalità
previste dal Reg. CE 1069/2009;
Considerato che la somma concordata per il ritiro e la distruzione delle nove carcasse di
animali della specie suina ammonta ad € 600,00, IVA inclusa;
Preso atto che con Delibera n. 128 dello 01/12/2016, la Giunta Municipale ha assegnato al
Responsabile del VI settore, la somma di € 600,00, IVA inclusa, per la liquidazione del
servizio reso dalla ditta Rupel srl, distruzione delle carcasse di animali sopra meglio
specificate;
Ritenuto necessario e opportuno, procedere all'impegno di spesa di € 600,00, ai sensi
dell'art. 183 del D.L.vo n.267/2000;
Visto l'O.A.EE.LL vigente nel territorio della Regione Siciliana;
Visto lo statuto del Comune di Randazzo;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 600,00, per far fronte alle spese derivanti dal ritiro, e smaltimento
delle 9 (nove) carcasse di animali sopra meglio descritti, somma da liquidare alla ditta Rupel srl.

2. Di imputare la suddetta somma, al cap. 4280 (spese per interventi igienico-sanitari L.R. 6/97)
del bilancio di previsione 2016.

3. Di procedere alla liquidazione della suddetta somma, per l'esecuzione dell'intervento richiesto,
con successivo atto e dietro presentazione di regolare fattura vistata, dal Responsabile del VI
settore.

IL CAPP-SETTORE
Ann r;;i(cm™4 Panasidi r-



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina n. ^ ^ del ^3//Zi C&S^ emessa dal responsabile
dell'ufficio I/.LS:. ;
Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta prenotazione
citata

Ritenuto di dover dar corso alla trasformazione della prenotazione in impegno;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
SI ASSUME L'IMPEGNO SCATURENTE DELLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA

QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ'
CONTABILE ^W> Ikj

Addì trtn/ioj6 //
•ir"""


